
1 

 

Religionistická exkurze 2020 

 
Obecné informace o exkurzi: 

 

Třídenní exkurze proběhne 27.–29. 5. 2020, tentokráte na území Libereckého a 

Ústeckého kraje. Účast na exkurzi si studenti hradí z vlastních peněz (podíl za pronájem 

autobusu, ubytování, vstupné do objektů apod. – přesná částka bude teprve vyčíslena, 

zpravidla se jedná o částku ve výši 1 500–1 700 Kč), s tím, že budeme usilovat o částečnou 

náhradu výdajů z dostupných fakultních či univerzitních stipendijních fondů. Kapacita kurzu 

je limitována kapacitou autobusu (45 míst). Studenti zaregistrovaní nad limit zůstávají na 

seznamu jako náhradníci (nedoporučuji počítat s kredity za předmět do kreditového minima). 

Pokud se exkurze zúčastní, bude jim ukončení uděleno dodatečně. 

 

Podmínky ukončení kurzu: 

 

1) Aktivní účast na přípravě exkurze – studenti budou pověřeni zjišťováním informací 

o vybraných objektech, které během exkurze budeme navštěvovat, současně se budou 

podílet na komunikaci se správci těchto objektů/průvodci atd., každý jedinec či 

skupinka budou zodpovědní za určitou část programu i po stránce obsahové – budou 

mít za úkol ostatním účastníkům prezentovat určitou lokalitu (pokud se nepodaří 

zajistit výklad od průvodce či lokálního znalce/patriota či bláznivé katechetky ☺).  

2) Účast na vlastní exkurzi je nenahraditelnou podmínkou ukončení kurzu. 

 

Základním cílem kurzu je rozvíjet schopnost praktické aplikace poznatků z religionistiky a 

seznámit se s různými metodami religionistické práce v terénu. Úroveň vašich výstupů bude 

bodována a kredity budou uděleny pouze za předpokladu, že dosáhne limitu 60 %. Bodování 

se týká: 

 

a) výběru lokalit (do soboty 29. 2. 2020 včetně) 

b) plnění zadaných úkolů v termínu 

c) kvality zpracování příprav a iniciativy 

d) vlastní realizace 

 

Jelikož si účastníci budou kurz hradit, mají také možnost ovlivnit do jisté míry jeho náplň. 

 

První úkol tedy zní: najděte a uveďte TŘI (ne více, ne méně) lokality v oblasti vymezené 

v mapě (viz studijní materiály ke kurzu v ISu), které jsou z religionistického hlediska 

zajímavé. Ke každé lokalitě uveďte rovněž krátkou anotaci o charakteru místa a možnostech, 

které se zde nabízí, a také zdůvodněte, proč bychom měli navštívit právě tuto lokalitu. Termín 

pro odevzdání soupisu vybraných lokalit je sobota 29. 2. 2020, 23:59 SEČ. 

 

K úvodní hodině se sejdeme 3. 3. (nikoliv už 18.2., jak uvádí rozvrh) ve 20:00 v místnosti 

K12. 

 

To je prozatím vše, 

 

srdečně 

 

Mgr. Matouš Vencálek 

Mgr. Michal Puchovský 


